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CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
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(PESOS)

Centro de Investigacion y Asistencia en Tecnologia y Disefio del Estado de Jalisco, A.C.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

214,574,681 215,070,394
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

734,091 951,831
27,516,182 32,315,815
0 0
186,324,408 181,802,748
0 0
197,504,012 211,387,517
142,958,350 133,498,409
6,986,420 11,240,607
47,038,242 50,873,722
0 0

0 0

521,000 774,779

0 0

0 0

0 15,000,000

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
17,070,669 3,682,877

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

33,491,045

0
0
33,491,045

3,066,931

0
0
3,066,931

30,424,114

-73,517,267

0
0
0
-73,517,267

O O O o o

-73,517,267

-26,022,484

116,190,691

90,168,207

26,543,415

0
0
26,543,415

11,785,439

0
0
11,785,439

14,757,976

-22,812,299

0
0
0
-22,812,299

o O O O O

-22,812,299

-4,371,446

120,562,137

116,190,691

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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