## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público: Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	214,574,681	215,070,394	Origen	33,491,045	26,543,415
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	33,491,045	26,543,415
Derechos	0	0	Aplicación	3,066,931	11,785,439
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos	734,091	951,831	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	27,516,182	32,315,815	Otras Aplicaciones de Inversión	3,066,931	11,785,439
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	30,424,114	14,757,976
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	186,324,408	181,802,748	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	0	0	Origen	-73,517,267	-22,812,299
Aplicación	197,504,012	211,387,517	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Personales	142.050.250	122 400 400	Interno	0	0
	142,958,350	133,498,409	Externo	0	0
Materiales y Suministros	6,986,420	11,240,607	Otros Orígenes de Financiamiento	-73,517,267	-22,812,299
Servicios Generales	47,038,242	50,873,722	Aplicación	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
	· ·	-	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	521,000 0	774,779 0	Externo	0	0
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
•	0	15,000,000	·	U	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	13,000,000	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-73,517,267	-22,812,299
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	-26,022,484	-4,371,446
Transferencias al Exterior	0	0	Efectivo	20,022,10	.,072, 0
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	116,190,691	120,562,137
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	90,168,207	116,190,691
Otras Aplicaciones de Operación	0	0		,	,_ 3,07 =
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	17,070,669	3,682,877			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. CITLALLI HAIDÉ ALZAGA SÁNCHEZ DIRECTORA ADMINISTRATIVA Elaboró: L.S.I. SUSANA GALVAN MERCADO ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE FINANZAS